**magnus:** vgl. 1. repudio.

**nobilis:** alias item nobilis (phaleras te abſtu-liffe); Verr. IV, 29.

**par:** vgl. 1. adsum.

**ſummuſ:** ci viſ item ſumma virtute; Balb. 53. ex: quaedam foedera exſtant, ut Cenomanorum ... non nullorum item ex Gallia barbarorum; Balb. 32.

**3. Substantiva:** minister: Atidius, iſtius item minister in decumis; Verr. III, 75.

**pax:** magna pax Antonio cum eis, his item cum illo; Phil. VI, 23.

**4. adverbiale Bestimmung:** Ciliciam ad praetorem item extra ordinem tranſuſti; dom. 23.

**II. Verbindungen:** aut: me tuum aut item te meum ſervum eſſe; Caecin. 96.

et: me et mihi et item rei publicae ... reliquos ampliſſimos viros ... reddiſt; Marcell. 13. j. **et**, B, II, 1, i (3 St.) 3, 229, h.

que: qui deorum ſimulacra ... veſerabantur, itemque cetera ſigna; Verr. I, 59. omnis ager ... decumanus eſt, itemque ante imperium populi Ro-maii ... ſuit; ib. III, 13. ad aedem Honoris et Virtutis itemque alii in locis videmus; ib. IV, 121. cum indigne pateretur uxor Cleomenis Syracusani ... itemque uxor Aeschrionis; ib. V, 31. cum ex ſenatus conſulto itemque ex lege Terentia ... frumentum ... emi ... oportereſ; ib. 52. vir clarissi-mus ... veſtris benefiſiis ... adfectus ... itemque ſummiſ ornamentiſ ... praeduiſ; imp. Pomp. 51. quaesivit a Gallis ... itemque a Volturcio; Catil. III, 11. itemque (nominaſe) M. Laterensem; Va-tin 26. (leges) quea iubent ei, qui de vi itemque ei, qui maiestatis dannatus ſit, aqua et igni inter-di-ci; Phil. I, 23. a ... consulibus designatiſ itemque a ceteriſ, qui provincias obtinēti, obtineri ex lege Iulia; ib. III, 38.

ut: item ut illo edicto ... in Sicilia de heredi-tatum poſſeſſionibus dandis edixit idem; Verr. I, 117. item ut vos Romae cognoviſtiſ; ib. II, 134. feciſti item, ut praedoneſ ſolent; ib. IV, 21. qui-

bus ſuperiores omnes [prætores] item nt ceteriſ imperarant; ib. V, 53. cum item, ut in Sicilia per multi Venerii ſunt, ſie illi Larini in Martis familia numerarentur; Cluent. 43. cur non item nt tum ... petierunt? leg. agr. II, 44.

**iter,** Weg, Straße, Gaug, Reife, Fahrt, Marsch: 1. **absolut:** 1. accedit: furtiuſ iter per Italiam (accessit); Piso 97.

est: ſibi ... iter eſſe Romam; Verr. V, 160. quod iter Romam eius mulieriſ fuſſe existimatiſ? Cluent. 192. huic misero notiora ſunt itinera iudiciorum ... quam campi; Sulla 89. iter a porta ... erat eius modi, ut ...; Sest. 131. cuius iter in provinciam fuit eius modi, ut ...; prov. cons. 9. huius iter neceſſarium (fuſſe), illius etiam potius alienum; Milo 52. iter ſollemne ... Miloni eſſe Lanuvium; ib. 27. ex eo non iter, ſed cursus et ſuga in Galliam (fuit); Pbil. XIII, 20.

habet: totum iter Antoniorum quid habuit niſi depopulationeſ? Phil. V, 25.

patet: cum noſtriſ civibus pateat ad ceteras iter civitatiſ; Balb. 29.

elliptiſ: inde iter Alexandreā contra ſenatus auctoritatē; Phil. II, 48.

2. **Anſruſ:** quod iter paludati! Phil. III, 24. quod autem eius iter Brundisium! ib. V, 22.

II. nach Verben: 1. adfecto: dominatio ... quod iter adfectet videtiſ; Sex. Rosc. 140. videte ... quod adfectet iter apertius quam antea; leg. agr. I, 5.

comparo: age nunc iter expediti latronis cum Miloni impedimentis compare; Milo 55.

conficio: ſic confecto itinere ... eadem lectica uſque in cubiculum deferrebatur; Verr. V, 27. cum illud iter Hispaniense pedibus fere confici ſoleat; Vatin. 12.

contendo: quaer res eum ... tantum itineris contendere coegit? Sex. Rosc. 97.

converto: ex hoc curſu ſceleriſ ... iter ad fugam ... converterit; Catil. II, 14.

demonstro: demonstrabo iter; Catil. II, 6. ue forte ille ſibi me potius peperiſſe iam honores quam iter demontrasse adipiſcendorum puet; Planc 59.

depoſco: cum iter hoc ... depoſciſſet; Verr. I, 63.

facio: f. **facio**, III. iter (13 St.) 3, 305.

ignoro: ne ignorans verum iter gloriae glorio-sum putes plus te unum poſſe quam omniſ; Phil. I, 33.

ingredior: cum iter iugressus ero; Phil. XII, 22.

pateſacio: Gallia, per quam legionibus noſtriſ iter ... patefactum eſt; imp. Pomp. 30.

peto: tum ... iter a Vibone Brundisium terra petere contendi; Planc. 96.

praefo: cum omnia illa municipia ... iter mihi tuum ... praefiſteriū; Planc. 97.

probō: illud unum derectum iter ad laudem cum labore qui probaverunt; Cael. 41.

ſaepio: ne ſaepum ſit eis iter ... ad hoc ampliſſimum praemium civitatiſ; Balb. 43.

ſuſcipio: hic ... Eubulidas hoc tantum ... laboriſ itineriſque ſuſcepit; Verr. V, 128. hoc ... tempore P. Sestius ... iter ad C. Caſarem ... ſuſcepit; Sest. 71. hoc priuum iter designatiſ rei publicae cauſa ſuſcepit; ib.

vito: cum Brundisium iterque illud ... non ſine cauſa vitavifſem; Phil. I, 7.

2. committo: ſi me huic itineri tam infesto ... commiſſerim; Phil. XII, 25.

do: dabat ſe labore atque itineriſbus; Verr. V, 27.

occurro: itineriſbus occurrere ... coepit; Sest. 88.

3. utor: (avaritia), quea ante hac occuliti itineri-bus ... uſi ſolebat; Verr. III, 219. utrum velitis cauſa illo itinere Varenū uſum eſſe; Fr. B. II, 14.

4. **consumo** in: quod tempus ... praetores in itineribus consumere conserunt; Verr. V, 29.
- mitto** ex: missa est (epistula) ... ex itinere; Verr. III, 154.
- redeo** ad: sed ad iter Italiamque redeamus; Phil. II, 101.
- III. **nach Substantiven:** alqd: §. II, 1. contendō, suscipio; Verr. V, 128.
- angustiae: aliud ... itinerum angustis defendatur; leg. agr. II, 52.
- causa: illi ne causa quidem itineris (fuit); Milo 45.
- controversiae: qui ... de minimis aquarum itinerumque controversias interdicit; Caecin. 36.
- iura: quae diligentissime descripta a maioribus iura ... itinerum sunt; Caecin. 74.
- labor: itinerum ... laborem ... accipite quam facilem sibi iste ... reddiderit; Verr. V, 26.
- longitude: itaque non illum ... longitude itineris ... retardavit; Phil. IX, 2.
- peragratio: quae fuit eius peragratio itinerum! Phil. II, 57.
- termini: quorum ... agros ... Hercules ipse itinerum ... snorum ... terminos esse (voluit); Balb. 39.
- IV. **Umstand:** 1. contineri: filii parvi desiderium mei lacrimaeque ... itineribus necessariis ... continebantur; Quir. 8.
- mitti: eos in Galliam ... eodem itinere cum litteris ad Catilinam esse missos; Catil. III, 4.
- pervenire: quem scias unquam legatum Hispanensem istis itineribus in illam provinciam pervenisse? Vatin. 12.
- zum Sat: cum itinere toto urbes Italiae festos dies agere adventus mei videbantur; Sest. 131.
2. in: accedit, ... ut in illo itinere veniret Lampsacum; Verr. I, 63. Q. Lollius ... in itinere occisus est; ib. III, 63.
- iterum**, abermals, wiederholt, zum zweiten Male: 1. **nach Verben:** aceipio: audierat ... se a me bis salutem aceipisse, separatim semel, iterum eum universis; dom. 134.
- addueo: iterum ... ne eam civitatem ... armatus in discribem adducere; dom. 76.
- advoeo: satis longo intervallo iterum advocantur; Cluent. 177.
- areesso: ipse alterum iterum ambitus criminis arcesseret; Cael. 16.
- conficio: qui nationem Allobrogum et reliquias suis iterum armis conficiat; Font. 36.
- consecro: cuius simulacrum ... bis ... consecratum, semel ipsorum religione, iterum P. Africani Victoria, tollendum ... curavit; Verr. V, 185.
- conservo: eum vos ... iterum a me conservatum esse rem publicam conclamasti; Phil. VI, 2.
- defero: Sopater iterum flens ad senatum rem defert; Verr. IV, 85. nisi iterum ... nomen hic detulisset; Cael. 56.
- dico: iterum iam dico; Quint. 19. ut non audiret ... iterum dicere; Cael. 28.
- do: pecuniam semel atque iterum ... dare coacti sunt; Font. 26. ille iterum